

גליון מספר 90

ילדי העדין



בעין העדשה



הכל מתהפך

מדברי קדשו של מורינו הרב שליט"א

למדנו בתורה זי עקר זה התפלה שאדם בא להתפלל בהתלהבות, בהמימות, כל מילה, והוא מלא אמונה שכל מילה בתפלה זה כמו נבואה. כמבאר בתורה אי חלק שני שתפלה זה למעלה מנבואה, שכל מה שאדם מתפלל זה תמיד מתקיים!

אם הוא נגיד את זה בפשיטות, בהמימות, כמו ילד קטן, כמו תינוק, הכל יהיה לו, הכל יתקיים, הוא יראה את הנסים ויראה את הנפלאות ויראה את האמונה ויראה את התפלה.

"ואז עקר התעוררות השינה הנ"ל" - זה נקרא שאדם מתעורר מהשינה שלו, שהוא מתחיל להתפלל בכונה, בהתלהבות, בהמימות, להגיד כל מילה לאט, לא ממהרים אותו. הוא יכול לעמוד שמונה עשרה שעה אם הוא רוצה, אף אחד לא ממהר אותו. כל מילה וכל מילה פועלת, כל אות פועלת.

אדם הוא מרויח אם הוא רק רציני, אז הוא מרויח תפלות בכונה. ואם חס ושלום הוא פספס את הכונה ואחרי זה יש לו צער מזה, זה פואב לו, אז הוא יכול להרויח עוד יותר, לפעול עוד יותר.

הרביה אומר שאדם יכול לפול לקזו גאונה אם הוא מתפלל תפלה בכונה, לכו מהשמים מפריעים לו ושוברים את לבו.

מכל כוון אם אדם רק רציני והוא רוצה את הקדוש ברוך הוא, אז הוא פועל מכל הכוונים, איך שהוא עושה, איך שהוא זז, הוא פועל פעולות נפלאות, הוא יכול לחולל נסים ונפלאות ממש בלי סוף עד אין חקר ועד אין מספר. זה נקרא שאדם מתעורר מהשינה והוא מתחיל באמת לחשב איך אני באמת אתחיל לעבד את ה' באמת, ברצינות, בכל מילה וכל תנועה וכל הסתכלות וכל מחשבה.



קברי צדיקים ביער ביריה – טיול מספר 11 - תשפ"ג

דבר המשגיח

ילדים יקרים שלום וברכה!

בפרשה שלנו כתוב: "וישקל אברהם לעפרון" - אומר רש"י במקום: "עפרון חסר וי"ו לפי שאמר הרבה ואפילו מעט לא עשה, שנטל ממנו שקלים גדולים שנאמר: "עובר לסוחר" שמתקבלים בשקל בכל מקום."

עפרון אמר לאברהם שישק את מערת המכפלה שבחברון תנם אין כסף, אבל בפעל הוא לא עמד במילה שלו ודרש סכום מפרו על המערה, ואם לא די בזה, עוד בקש שהתשלום יהיה במזמן, במטבעות הטובות ביותר.

יש פאלה אשר נוטים להבטיח לחבריהם "הרים וגבעות", ויש חברים אשר במבט ראשון נראים פחות "לארגיים" ונדבים. אולם אם נתבונן בהתנהגותו של עפרון, נלמד מזה להבין, שדוקא האיש הישר, הוא זה שאינו הולך בגדולות, וכשהוא מדבר הוא מתכונן! מה שאין כן האדם הגאותו, קל לו להבטיח גדולות ונצורות, כי הוא פשוט אינו מתכונן לקיים אפילו חצי מילה מכל מה שהוא מפזר...

בברכת א גוט שבת, המשגיח נפתלי ביק.



תפילות מיוחדות ותהילים על עם ישראל לוקחים חלק למען אחינו בני ישראל

תלמיד חכם גדול היה ר' אשר, ובכל עת פנאי שקד ועמל בתורה. גם ברוך בבנים היה, אשר כולם הלכו בדרכי והתנהגו בדרכי התורה והמצוה.

במיוחד הצטיין במידת הצדקה אשר נתן לכל נצרך ביד נדיבה. חדרים מיוחדים היו לו בביתו, מקום שם קיבל בסבר פנים יפות כל אורח שנקלע לשם, האכילו וכיבדו כיד ה' הטובה עליו. גם בית כנסת גדול ונהדר הקים מכספו ליד דירתו, שם היו מתקבצים אנשים שונים מהסביבה והתקיימו לפנייהם שיעורי תורה בתלמוד, בהלכה ובאגדה.

עושרו הגדול ורכושו הרב - לא הפריעו לו במאומה מלהתנהג בדרך אשר חינכוהו אבותיו, ובניגוד לעשירים שבסביבתו, היה ידוע כבעל לב טוב אשר הושיט עזרתו לכל לב נשבר ומר רוח, ובצדקתו הגדולה קנה לו שם טוב למרחוק וכולם העריצוהו וכבדוהו על מעשיו הטובים ועל נדיבותו הגדולה.

שלושת חתניו, לוקחי בנותיו, היו כולם למדנים מופלגים, שישבו על התורה יומם ולילה. לכל אחד סידר פרנסה ועסק מבוסס, אשר הוא בעצמו טיפל והתעסק בניהול העסקים, בכדי שלא יפריעו ויטרידו את בעליהם מלימודם. **"כל עוד כוחי במתני - הסביר לבניו וחתניו - אטפל ואנהל בעצמי את כל העסקים, למען שתוכלו לשבת ללא דאגה על התורה ועל העבודה"**.

חסיד נאמן היה לרבו, הצדיק רבי אלימלך מליזענסק זצ"ל, אשר תכופות נסע להסתופף בצילו, איתו התייעץ בכל עניינו, ובלעדיו לא היה עושה שום דבר, כקטן כגדול.

באחד הימים, בעת ביקורו אצל רבו נכנס אצלו ביחידות ושאל לעצתו: **"בתי הצעירה הגיעה לפרקה, ומציעים לה נכבדות בחורים יקרים ולמדנים, ואיני יודע במי לבחור ועל איזה שידוך להחליט כי הוא הזיווג הנכון"**.

"אילו היית שומע לעצתי, הייתי מציע לך שידוך טוב והגון. ליד העיר פרימישלאן גר שם יהודי חסיד וירא שמים, ור' ישראל שמו, ולו בן יקר, חשוב ומתאים לבתך. גם יתכן שברבות הימים יציל אותך וכל אשר לך" - ענהו רבו.



באמונתו הרבה במורו ורבו, לא הרבה לחשוב ושם את פעמיו מיד למקום מגוריו של ר' ישראל. בבואו לביתו עמד נדהם ומשתומם. עני מרוד היה ר' ישראל, אשר היה גר בבית רעוע מט ליפול, והעניות מבצבצת מכל חדר ופנה. גם בנו הבחור היה בבית בעת הגיעו לשם, ובעמדו כולו נדהם ונכלם לא גרע עינו מבחור זה, אשר מראהו העלוב והדל עשה עליו רושם עגום מאד.

"האם לכך כוון הרבי - עמד שקוע במחשבותיו - מה תגיד בתי עת יציעוהו לפניך ומה יהיו תגובותיהם של זוגתי ובניי בראותם בחור דל מראה זה? הלא בוז יבוזו לי!"

"ברם, - המשך בהרהוריו - הלא זוהי פקודתו של הרבי, ומה אני השפל אשר אהרהר אחריו! הלא בפירוש אמר לי אשר 'ברבות הימים יציל אותך וכל אשר לך', ומיהו אשר ימרה את דברי קדשו הנאמרים ברוח הקודש!"

מחשבות אלו הטרידוהו מאד ולא נתנו לו מנוח, ומה גם להחליט במקום. מצד אחד כבול הוא בדבריו של רבו, ומאידך עומדים לו מנגד כל בני משפחתו.

"אנסה לבחון את הבחור - החליט תוך כדי הרהוריו - באם אמצאהו למזן ויודע ספר, אגמור את השידוך מיד ללא שום שהיות, אחרת - אתייעץ עם משפחתי".

"שמע נא ר' ישראל היקר - ניגש אל אבי הבחור ברצינות גדולה - מורי ורבי הצדיק מליזענסק השיאני לקחת את בנך לחתן עבור בתי המושלמת. אני כשלעצמי הנני, תהלה לקל, יהודי עשיר אשר לא יחסר לי מכל. גם יודע ספר הנני וכזאת הם גם בניי וחתניי. ברצוני לכן להודיעך החלטתי לבחון את הבחור עד היכן מגיעה גדלותו בתורה, ורק אז אוכל להחליט אם הוא הוא הראוי להיות חתני".

באדיבות גדולה ובפשטות מפליאה ענהו ר' ישראל, אחרי שהייה של דקות ספורות: **"לדעתי אין הדבר רצוי ואפשרי. מעט מאד זכה בני ללמוד תורה, ואל לו להתגאות בלימודיו שלמד"**.

כמדקרות חרב באה לו תשובתו הקצרה, אשר נפגע בזה רבות, ומבלי להמשיך בוויכוח ודין ודברים החליט לחזור בהקדם הביתה ולא לגמור כעת את השידוך.

המשך בשבוע הבא בע"ה.



מלאכת טוחן | ב' | ל"ט מלאכות שבת | מלוקט משולחן ערוך ומגדולי הפוסקים

מוקד אחר 1600

חתיכות קטנות



● מתר לפרר לחם ומצה לפרורים דקים הואיל וכבר נטחנו, ואין טוחן אחר טוחן, ומותר אפילו לצרף שמוש לאחר זמן.

● וכן מלח או סכר שהיו דקים מתחלה ונתבשלו ונעשו פתיתים, מתר לחתכם בספין דק דק, דאין טוחן אחר טוחן. ומכל מקום אסור לכתש כל אלו במכתשת, משום עבדא דחל

● המחנה את הירק חב רק בחותך לחתיכות קטנות ממש פצין טחינה, אך אם חותך חתיכות גדולות קצת, אין דרך טחינה בך.

● לענין אסור יש להזהר מאד בזה, דכתב בספר יראים דשעור דק לא נודע לנו, וכן הצריך הבית יוסף שיעשה חתיכות גדולות במקצת, וגם שיהיה סמוך לשעורה. [משום דיש סוברים שטוחן מתר לאתרא.]

שם _____ משפחה _____

ת"ת _____ כיתה _____

את התשובות אפשר להגיש עד יום ד'.
הפותרים נכונה יכנסו להגרלה.

ניתן לשלוח תשובות לפקס: 077-317-9305
לעונים תשובות בפקס להשאיר מס' טלפון שנוכל לחזור.

מה קורה כשאדם מתעורר בתשובה ורופה
לנסע לצדיק? (לקוטי עצות)

השבת

האם מתר לחתוך קביות ספר? (לי"ט מלאכות שבת)



הזוכה בהגרלה
נפתלי הלוי
ת"ת נחמת ציון
כיתה ו' 2

האם מתר לחתוך סלט דק דק?
(לי"ט מלאכות שבת)



משלי
ברסלב



הינצר הרע דומה כמי שהולך ורץ בין בני אדם, וידו סגורה ואין אדם יודע מה בתוכה, והוא מרמה בני אדם ושואל לכל אחד: מה אני אוהב? ולכל אחד נדמה כאלו הוא אוהב מה שהוא מתאנה, ועל-כן הכל רצים אחריו, ואחר-כך הוא פותח את ידו ואין בה כלום.

כמו כן ממש הינצר הרע מרמה כל העולם עד שנדמה לכל אחד ואחד כאלו יש בידו מה שהוא חפץ, כל אחד כפי שטותו ותאוותו והכל רצים אחריו, ולבסוף פותח את ידו ואין בה כלום, כי אין מי שימלא תאוותו אצלו.
(שיחות הר"ן - ז')

במתק המשל

שמך לגלגלים

פרק ה'



הצדיק ילדי

בנשיאות מודרנית

חברת תקוני הכללי בשבת

14:10 – 15:10

חברת אבות ובנים בשבת

15:10 – 16:10

חברת תקוני הכללי והלכה בימי החול

17:30 – 19:00

גלם מוקנים לבוא באופן אישי. מנפח לראתכם המשיגים.

תמונות ניתן להעביר אך ורק למשטח הרב נפתלי ביק 052-7156621

הצדיק ילדי

בנשיאות מודרנית

הצלחה

זיווג הגון

נחמן בן רחל. מרים בת אודל. פייגא, שרה, נתן, חיה, אודל, נפתלי, רות בני מרים. להצלחת עם ישראל. נחמן בן חנה. דבורה בת אודל. ישעיה בן שיינדל. שירי בת אורלי ברכה. שיר בת אורלי ברכה. רפי בן רינה. רות אורי בת מיכל.

מנחם מנדל בן חיה חנה. ישראל נחמן בן חיה חנה. אודל בת חיה.

לעילוי נשמת

רפואה שלימה

רפאל בן יהושע. נורית בת מרים. מרים בת אודל. רחל בת הענדל. בנימין בן אסתר. מנוחה בת רינה וכל משפחתה.

שרה בת ר' מאיר וזינו.

ידי רצונו מן קדם אבותיו די בשימא שתזכו בזכות הכל פיהם של תינוקות של בית רבן שאין בהם חסא. לכל הישועות ברוחניות ובגשמיות, אמן.

יד. אם מתעורר האדם לתשובה, אזי פשוטה לפנים בדרך חי ולנסע להצדיק מתגבר עליו בכל פעם וצד הרע חדש יותר חזק מבתחלה, וכל מה שצננס יותר בעבודת ה', מתגבר עליו וצד הרע יותר גדול. עלכן צריך בכל פעם התגברות יותר גדול, והתחזקות חדש נגד היצר הרע החדש, שמתגבר עליו בכל פעם. ומזה בא מה שלפעמים פשנתעורר האדם לנסע לאנשי אמת יש לו תשוקה גדולה, ואחר כך פשמתחיל לנסע נחלש חשקו. ולפעמים פשבא להצדיק בעצמו, נופל מתשוקתו לגמרי. כל זה במשך מבחינה הפני.

פי תכף פשנתעורר לנסע להצדיק האמת אזי המית יצרו הרע שהיה לו בתחלה, ואחר כך פשרצה לנסע, נתנה לו יצר הרע חדש חזק מתחלה, כי כל הגדול מחברו יצרו גדול ממנו. עלכן מי שרוצה לקרב את עצמו להשם יתברך באמת, צריך התחזקות חדש בכל פעם נגד היצר הרע החדש, שמתחדש עליו בכל פעם.

טו. כי יש כמה בחינות בהיצר הרע, והרב העולם - היצר הרע שלהם הוא נמוך ומגשם מאד, רוח שטות ממש, ומי שיש לו דעת צח כל שהוא ומשער גלבו קצת את גדלת הבוּרָא ותברך, בודאי היצר הרע הזה הוא אצלו שטות גדול ושגוון, רק שיש לו יצר הרע אחר גבוה מזה הרבה. אבל זה היצר הרע של רב העולם הוא שטות גדול באמת למי שהוא רק בעל שכל אמת.

טז. ויש שהיצר הרע שלהם הוא בחינת קלפה דקה, וזה היצר הרע אין מגרין אלא באיש חיל גדול במעלה קצת, אבל עדין אין זה היצר הרע של הצדיקים אמתיים, כי היצר הרע שלהם הוא מלאך הקדוש ממש.

קבר רחל איטנו

מדבריו של השמש של קבר רחל ר' שלמה אליהו פריימן זצ"ל

חסידים ברסלבים רצו לשהות בקבר רחל במשך שבת קודש, בשנה שיום פטירת רחל אמנו, י"א בחשוון, חל בשבת קודש. זה קרה כמה פעמים במשך עשרות השנים. באותו ערב שבת קודש באו כמה חסידי ברסלב וביקשו ממני להכין אור, מפני שהם רוצים לבלות בקבר רחל במשך שבת קודש שהוא יום פטירת רחל אמנו. אמרתי להם כי כאן יש כמה שאלות:

א. אם מותר לטלטל, אין ערוב ואיך יסתדרו, ואמרו לי שהם מוכנים לסדר הכל;

ב. בנוגע לאכילה. שוחחנו בערך שעה, ואמרתי להם שלא נחוץ להישאר כל השבת שם, אפשר לבוא אחרי סעודת שבת קודש בערב, ובבוקר השכם אפשר לרדת חזרה לירושלים. לזה הסכמתי, אבל בתנאי שאשאל את הרב זאב מינצברג אם מותר ללכת מרחק של 8 קילומטר בשבת קודש, ובליילה, מפני שאי אפשר להישאר כל השבת שם, שאין שם תנאים ויתבטל עונג שבת קודש. החלטנו לסדר שם אור ולעזוב את המפתח במקום סודי. כמה עשרות חסידי ברסלב הסכימו לתוכנית הזו, לבוא לשם אחרי סעודת הערב של שבת קודש, ובבוקר לחזור.

שאלו אותו וקיבלו את אותה תשובה, שלא ללכת. אבל, בין חסידי ברסלב הגרים בעיר העתיקה, היו כמה יחידים שלא ויתרו, ובלילה הלכו לקבר רחל. כמה אנשים – אינני יודע עד היום.



בבוקר פגשתי כמה מחסידי ברסלב ושאלתי אותם אם מישהו הלך, ואמרו לי שהם לא הלכו, ואם אחרים הלכו אינם יודעים. במקרה יצאתי לשער יפו לפגוש תיירים, שקבעתי איתם להיפגש בשער יפו כדי ללכת לבית כנסת החורבה להתפלל. ניגשו אלי כמה נהגים ערביים מבית לחם, ושאלו אותי מה היה בקבר רחל הלילה, ליל שבת.

שאלתי אותם מה ראו שם, ואמרו לי שבפנים היה אור גדול, שמעו אנשים רוקדים ופחדו לרדת מכיוון שידועים שיהודים אף פעם אינם באים בשבת קודש, ומה זה פתאום. אמרתי להם שאין לי שום ידיעה מזה. הם אמרו לי שנפל פחד על כל הסביבה לראות בשבת קודש אור בתוך קבר רחל.

המשך בשבוע הבא בע"ה.

אמרתי להם שבשעה ארבע יבואו אלי ונחליט מתי נצא מירושלים. כמוכן שרציתי לקבל רשות מהרב זאב מינצברג. בשעה 2 אחר הצהרים ניגשתי אצל הרב מינצברג וסיפרתי לו את העניין, והוא לא הסכים בשום אופן, מפני סכנת הדרכים. ביום חול אם קורה איזה דבר, אפשר לנסוע, אבל בשבת קודש זו בעיה קשה. הוא אמר לי בפרוש לא ללכת.

שימו לב: אפשר לתרום גם בקו ילדי הצדיק' 02-5325324 סלוחה 2

ארבע אפשרויות לתרום לילדי הצדיק'

לידי המשגיח

הרב נפתלי ביק הי"ו
052.715.6621

בנדרים פלוס

כתבו בחיפוש:
ילדי הצדיק

בהוראת קבע

קוד מוסד 27397
על שם "ילדי הצדיק"

בהעברה בנקאית

בנק מרכנתיל 17
סניף 621
חשבון 099930
על שם "ילדי הצדיק"

החשקתי

בהודר העתיד